
UCHWAŁA NR II/17/24 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej z terenu Gminy Koronowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 15 ust. 1 i ust. 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 233 ),  Rada Miejska w Koronowie  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP, który: 

1) uczestniczył w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej - w kwocie 30,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
liczoną od czasu zgłoszenia wyjazdu z remizy; 

2) uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Koronowo 
bądź inny uprawniony podmiot - w kwocie 20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od czasu zgłoszenia 
wyjazdu z remizy. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika OSP uczestniczącego              w wykonywaniu na 
prośbę Burmistrza Koronowa tzw. prac gospodarczych na terenie Gminy Koronowo - w wysokości 30,00 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę licząc od czasu zgłoszenia wyjazdu z remizy w celu realizacji tych zadań, do czasu 
zgłoszenia powrotu do remizy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr LIV/482/22 z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości  ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Koronowo biorących udział  
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej,  szkoleniu lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż 
Pożarną lub Gminę Koronowo (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2022 r. poz. 1837). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie 

 
 

Mirosława Maria Pietryga 

 

Id: B0DCAB43-A128-4AF8-B4DD-19CB8BE2EAC7. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych zobowiązuje radę gminy do ustalenia 
nie rzadziej niż raz na 2 lata ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Wysokość ekwiwalentu była dotychczas 
wypłacana na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 marca 2022 r., wobec czego 
zaistniała konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 

Wysokość tego ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291, z późn. zm.) przed dniem ustalenia 
ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent ten jest naliczany za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej i jest on wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

Ponadto powołana ustawa o ochotniczych strażach pożarnych upoważnia radę gminy do przyznania, 
w drodze uchwały, ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP za wykonywanie zadań innych niż 
udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu i w uchwale tej wskazuje się te 
zadania oraz wysokość i sposób ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Do takich zadań należy wykonywanie 
przez strażaków ratowników OSP na prośbę Burmistrza Koronowa tzw. prac gospodarczych na terenie Gminy 
Koronowo. 

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Id: B0DCAB43-A128-4AF8-B4DD-19CB8BE2EAC7. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu II/17/24 
Data dokumentu 2024-05-17 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  

ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Koronowo 
Identyfikator dokumentu B0DCAB43-A128-4AF8-B4DD-19CB8BE2EAC7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-462258638 
Numer seryjny 208A0BC6AE8AD212F307576E17E118A7 
Osoba podpisująca Mirosława Maria Pietryga 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.05.2024 09:06:34 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: B0DCAB43-A128-4AF8-B4DD-19CB8BE2EAC7. Podpisany


	UCHWAŁA NR II/17/24 RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


